REQUERIMENTO Nº             , DE 2023

(Do Deputado Ubiratan Sanderson e outros)

Requer o registro de coautorias

ao PDL 3/2023, que “susta o Decreto nº

11.366, de 1º de janeiro 2023, que

limita o registro e a aquisição de armas

de fogos.”

  Sr. Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 102 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão de coautoria ao Projeto de Decreto

Legislativo nº 3, de 2023, que “susta o Decreto nº 11.366, de 1º de janeiro 2023,

que limita o registro e a aquisição de armas de fogos.”. Para tanto, passarão a

serem coautores os seguintes Deputados, conforme assinaturas apostas:

 Deputado Vermelho
 Deputado Coronel Chrisóstomo
 Deputado Junio Amaral
 Deputado Delegado Paulo Bilynskyj
 Deputado Carlos Jordy
 Deputado José Medeiros
 Deputado Rodolfo Nogueira
 Deputado Luiz Lima
 Deputado Cabo Gilberto Silva
 Deputado Gilvan da Federal
 Deputado Delegado Caveira
 Deputado Zé Trovão
 Deputado Ricardo Salles
 Deputado André Fernandes
 Deputada Bia Kicis
 Deputado Nikolas Ferreira

*C
D2

38
13

49
90

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sanderson e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238134990700

RE
Q

 n
.7

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
02

/2
02

3
11

:3
0:

16
.2

53
 -

M
ES

A

 Deputado Coronel Assis
 Deputada Amália Barros
 Deputado Delegado Ramagem
 Deputada Coronel Fernanda
 Deputado Abilio Brunini
 Deputado Pr. Marco Feliciano
 Deputado General Girão
 Deputado Daniel Freitas
 Deputada Silvia Waiãpi
 Deputado Filipe Barros
 Deputado Eduardo Bolsonaro
 Deputado Domingos Sávio
 Deputado Capitão Alden
 Deputado Hélio Lopes
 Deputado Coronel Meira
 Deputado Sargento Gonçalves
 Deputada Daniela Reinehr
 Deputada Julia Zanatta
 Deputado General Pazuello
 Deputado Tenente Coronel Zucco
 Deputado Evair Vieira de Melo
 Deputado Aluisio Mendes
 Deputado Pezenti
 Deputado Nicoletti
 Deputado Alberto Fraga
 Deputado Capitão Augusto
 Deputado Guilherme Derrite
 Deputado Luiz Philippe de Orleans e Bragança
 Deputado Capitão Alberto Neto

  Sala das Sessões, em          de                         de 2023.

    Ubiratan Sanderson              Sargento Fahur
Deputado Federal (PL/RS)    Deputado Federal (PSD/PR)

*C
D2

38
13

49
90

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sanderson e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238134990700

RE
Q

 n
.7

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
02

/2
02

3
11

:3
0:

16
.2

53
 -

M
ES

A

Requerimento
(Do Sr. Sanderson)

Requer o registro de coautorias

ao PDL 3/2023, que “susta o Decreto nº

11.366, de 1º de janeiro 2023, que limita o

registro e a aquisição de armas de fogos.”

Assinaram eletronicamente o documento CD238134990700, nesta ordem:

 1  Dep. Sanderson (PL/RS)

 2  Dep. Luiz Lima (PL/RJ)

 3  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 4  Dep. Tenente Coronel Zucco (REPUBLIC/RS)

 5  Dep. Capitão Augusto (PL/SP)

 6  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 7  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 8  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 9  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

 10  Dep. Thiago Flores (MDB/RO)

 11  Dep. Marcelo Moraes (PL/RS)

 12  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE)

 13  Dep. Giovani Cherini (PL/RS)

 14  Dep. Fausto Santos Jr. (UNIÃO/AM)

 15  Dep. Felipe Francischini (UNIÃO/PR)

 16  Dep. Roberta Roma (PL/BA)

 17  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

 18  Dep. Delegado Fabio Costa (PP/AL)

 19  Dep. Stefano Aguiar (PSD/MG)

 20  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 21  Dep. Maurício Carvalho (UNIÃO/RO)

 22  Dep. Sergio Souza (MDB/PR)

 23  Dep. Glaustin da Fokus (PSC/GO)

 24  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.7

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
02

/2
02

3
11

:3
0:

16
.2

53
 -

M
ES

A

 25  Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

 26  Dep. Nicoletti (UNIÃO/RR)

 27  Dep. Amália Barros (PL/MT)

 28  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 29  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 30  Dep. Delegado Ramagem (PL/RJ)

 31  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 32  Dep. General Girão (PL/RN)

 33  Dep. Gilvan da Federal (PL/ES)

 34  Dep. Silvia Waiãpi (PL/AP)

 35  Dep. André Fernandes (PL/CE)

 36  Dep. Sargento Gonçalves (PL/RN)

 37  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 38  Dep. Padovani (UNIÃO/PR)

 39  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

 40  Dep. Ricardo Salles (PL/SP)

 41  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 42  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 43  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 44  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 45  Dep. Pr. Marco Feliciano (PL/SP)

 46  Dep. Mauricio do Vôlei (PL/MG)

 47  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

 48  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ)

 49  Dep. Coronel Assis (UNIÃO/MT)

 50  Dep. Eduardo Bolsonaro (PL/SP)

 51  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 52  Dep. Dayany do Capitão (UNIÃO/CE)

 53  Dep. Nikolas Ferreira (PL/MG)

 54  Dep. Helio Lopes (PL/RJ)

 55  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 56  Dep. Magda Mofatto (PL/GO)

 57  Dep. Delegado Caveira (PL/PA)

 58  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 59  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 60  Dep. Filipe Barros (PL/PR)

 61  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 62  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

RE
Q

 n
.7

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
02

/2
02

3
11

:3
0:

16
.2

53
 -

M
ES

A

 63  Dep. Fernando Rodolfo (PL/PE)

 64  Dep. Abilio Brunini (PL/MT)

 65  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 66  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 67  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 68  Dep. Pedro Lupion (PP/PR)

 69  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 70  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)

 71  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

RE
Q

 n
.7

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
02

/2
02

3
11

:3
0:

16
.2

53
 -

M
ES

A